

Katolickie Stowarzyszenie Lekarzy Polskich
Katolickie Stowarzyszenie Pielęgniarek i Położnych Polskich
Katolickie Stowarzyszenia Farmaceutów Polskich
Katolickie Stowarzyszenie Diagnostów Laboratoryjnych
Środowisko Medyczne Świętej Rodziny

Szanowna Pani
Agnieszka Cholewińska
Dyrektor
Powiatowego Zespołu Szpitali
z siedzibą w Oleśnicy
ul. Armii Krajowej 1
56-400 Oleśnica

Warszawa 16.04.2025 r.

Szanowna Pani Dyrektor,

jesteśmy głęboko zasmuceni tym, co dzieje się od dłuższego czasu w Oddziale Ginekologiczno - Położniczym, kierowanego przez Panią Powiatowego Zespołu Szpitali w Oleśnicy. Zakład ten przoduje w Polsce w wykonywaniu aborcji, a mówiąc wprost, w zabijaniu nienarodzonych dzieci. Personel Szpitala w Oleśnicy bezrefleksyjnie stosuje się do wytycznych Ministra Zdrowia, poddaje się zawartej tam presji. Chodzi o to, by w przypadkach wad rozwojowych lub chorób dziecka rozpoznanych prenatalnie, zamiast zabronionej aborcji eugenicznej, przeprowadzać tę procedurę z powołaniem się na przesłankę psychiatryczną, czyli z powodu stwierdzonych przez lekarza psychiatrę problemów psychologicznych matek, wywołanych wrodzoną chorobą dziecka. W 2024 roku zabito w Oleśnicy w takich okolicznościach aż 155 dzieci, kilkanaście po 22 tygodniu ciąży. Trzydzieści z nich było zdrowych.

Nie godzimy się na to, by lekarze, wbrew swojemu pięknemu powołaniu, uczestniczyli w zadawaniu ogromnych cierpień niewinnym dzieciom, zabijanych bez wyroku sądu. Może to być przyczyną utraty zaufania pacjentów do lekarzy w tym szpitalu. Zadawanie przez nich śmierci może zmniejszać determinację personelu w ratowaniu pacjentów będących w stanie zagrożenia życia.

Jesienią 2024 roku wydarzyło się w kierowanym przez Panią szpitalu, coś niewiarygodnego i okropnego. W 37 tygodniu ciąży dokonano aborcji, z powodu podejrzenia wrodzonej łamliwości kości u dziecka. By nie dopuścić do urodzenia żywego dziecka, przed wywołaniem skurczów macicy podano dziecko dosercowo chlorek potasu, uśmiercając je w ten sposób. Ta technologia zabijania ludzi budzi jak najgorsze skojarzenia z tym, co działo się w niemieckich obozach koncentracyjnych podczas II Wojny Światowej.

Każda aborcja, niezależnie od stanu zaawansowania ciąży, w którym została przeprowadzona, jest w równym stopniu, niedopuszczalnym pozbawieniem życia dziecka. Zabicie dziecka donoszonego i przy użyciu igły wbijanej w serce, jest w odczuciu społecznym, czymś wyjątkowo drastycznym.

Ubolewamy nad tym, że nie skorzystano z propozycji ukończenia ciąży drogą cięcia cesarskiego i fachowego zajęcia się chorym chłopcem. Propozycję taką złożył wcześniej profesor Piotr Sieroszewski, kierownik kliniki w Łodzi mającej doświadczenie w postępowaniu w takich sytuacjach. Przedstawiono matce dziecka plan specjalistycznego leczenia jej syna po urodzeniu. Wrodzona łamliwość kości może przebiegać w różnym stopniu zaawansowania, w postaci ciężkiej, śmiertelnej, ale także łagodnej. To dziecko miało szansę żyć, tak jak wiele innych osób z tą chorobą.

Profesor Piotr Sieroszewski jest prezesem Polskiego Towarzystwa Ginekologów i Położników, organizacji zrzeszającej lekarzy tej specjalności, opracowującej obowiązujące w całym kraju standardy postępowania w chorobach ginekologicznych i powikłaniach ciąży.

Lekarze Oddziału Ginekologiczno - Położniczego w Oleśnicy nie chcieli skorzystać z opinii doświadczonego klinicysty z ośrodka akademickiego, szefa Towarzystwa, którego z pewnością są członkami, i postanowili postąpić według wymyślonego przez siebie planu postępowania, polegającego na celowym pozbawieniu pacjenta życia. Takie postępowanie łączy się z niszczeniem sumień personelu medycznego Szpitala i w sposób oczywisty jest sprzeczne z zasadą jego działania, która brzmi: „ Zdrowie pacjenta - najwyższym celem”.

Sprawa lekarzy z Oleśnicy będzie rozpatrywana przez Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Okręgowej Izby Lekarskiej.

Wyrażamy ogromny żal i smutek, z powodu śmierci bezbronnego dziecka. Zabijanie nienarodzonych, niewinnych dzieci jest sprzeczne z etosem naszych medycznych zawodów, naszych pięknych powołań. Postępowanie to rzuca cień na kierowany przez Panią szpital i na całą społeczność medyczną w Polsce.

Zwracamy się do Pani, a za Pani pośrednictwem, do ordynatora Oddziału Ginekologiczno – Położniczego w Oleśnicy i całego zatrudnionego tam personelu, z głośnym wołaniem, by zaprzestać zabijania tam dzieci. One wszystkie nie zasługują na okrutny los i smutny koniec życia w cierpieniach, jaki jest im tam zadawany.

Domagamy się też wyciągnięcia konsekwencji służbowych w stosunku do lekarki, która zabijając dziecko, złamała Kodeks Etyki Lekarskiej, zniszczyła etos lekarza i wizerunek społeczny zawodu lekarskiego. Żądamy natychmiastowego odsunięcia jej od pracy z matkami i dziećmi.

Z poważaniem:

W imieniu Katolickich Stowarzyszeń Medycznych :

dr n. med. Elżbieta Kortyczko, specjalista neonatologii i pediatrii,
Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Lekarzy Polskich, (KSLP)

prof. Bogdan Chazan, specjalista ginekologii i położnictwa,
Wiceprezes KSLP

dr Grażyna Rybak, specjalista pediatrii,
Prezes Oddziału Mazowieckiego KSLP (OM KSLP)

dr Andrzej Niemirski, lekarz chorób wewnętrznych, specjalista medycyny rodzinnej,
Prezes Oddziału Ziemi Radomskiej KSLP,

dr n. teolog. mgr Małgorzata Prusak, specjalista farmacji, magister teologii,
Prezes Stowarzyszenia Farmaceutów Katolickich Polski,

dr n. med. Elżbieta Puacz, specjalista mikrobiologii, specjalista zdrowia publicznego,
Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Diagnostów Laboratoryjnych,

dr n. o. zdr. Tadeusz Wadas, mgr pielęgniarstwa, dr n. o zdrowiu, spec. pielęgniarstwa,
anestezjologii i intensywnej terapii, Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Pielęgniarek i
Położnych Polskich,

prof. Jerzy Jurkiewicz, specjalista neurochirurgii, Przewodniczący Sądu Koleżeńskiego
KSLP,

dr Marzenna Koszańska, specjalista pediatrii, Wiceprezes OM KSLP,

dr n. med. Małgorzata Kępińska, specjalista neonatologii i pediatrii, Delegat OM KSLP,

dr Marzena Grzybowska, specjalista neurologii, Sekretarz OM KSLP,

dr Barbara Antoniak, specjalista ginekolog, sekcja Ginekologiczno-Położnicza KSLP,

dr Izabela Pakulska, specjalista chorób wewnętrznych, członek KSLP,

dr Anna Szopa-Tyszecka, specjalista pulmonologii, Środowisko Medyczne Świętej Rodziny,

dr Anna Rutowska , specjalista pulmonolog, Środowisko Medyczne Świętej Rodziny
(ŚMŚR),

dr n. med. Stanisław Nitek, specjalista laryngolog, ŚMSR,

dr Katarzyna Nitek , specjalista pulmonolog , ŚMŚR.